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刺试题二 主编：戴明海 一、单项选择题 1、 下列属于反映企

业财务状况的会计要素是（）。 A、 收入 B、 所有者权益 C

、 费用 D、 利润 2、 下列不属于会计核算三项工作的是（）

。 A、 记账 B、 算账 C、 报账 D、 查账 3、 在下列项目中，

属于会计账户的金额要素的是（ ）。 A 、本期借方发生额 B 

、本期贷方发生额 C 、本期减少发生额 D 、借方余额 4、 下

列说法正确的是（ ）。 A、 生产成本均可以直接计入产品成

本 B、 制造费用属于期间费用 C、 自然灾害损失属于费用 D

、 费用表现为企业资产的减少或负债的增加，或者两者兼而

有之，最终导致企业所有者权益的减少 5. 对于负债类账户而

言（）。 A、 增加记借方 B、 增加记贷方 C、 减少记贷方 D

、 期末无余额 6、 下列关于原始凭证的说法不正确的是（）

。 A、 按照来源的不同，分为外来原始凭证和自制原始凭证

B、 按照格式的不同，分为通用凭证和专用凭证 C、 按照填

制手续及内容不同，分为一次凭证、累计凭证和汇总凭证 D

、 按照填制方法不同，分为外来原始凭证和自制原始凭证 7

、 下列属于累计凭证的是（ ）。 A、 限额领料单 B、 领料单

C、 收入材料汇总表 D、 工资汇总表 8、 可以不附原始凭证

的记账凭证是（）。 A、 更正错误的记账凭证 B、 从银行提

取现金的记账凭证 C、 以现金发放工资的记账凭证 D、 职工

临时性借款的记账凭证 9、 将现金送存银行，应填制的记账

凭证是（）。 A、 现金收款凭证 B、 现金付款凭证 C、 银行



存款收款凭证 D、 银行存款付款凭证 10、 下列说法不正确的

是（ ）。 A、 凡需要结出余额的账户，结出余额后，应当在

“借或贷”栏内注明“借”或“贷”字样 B、 没有余额的账

户，应当在“借或贷”栏内写“－” C、 现金日记账必须逐

日结出余额 D、 银行存款日记账必须逐日结出余额 11、 更正

错账时，划线更正法的适用范围是（ ）。 A、 记账凭证上会

计科目或记账方向错误，导致账簿记录错误 B、 记账凭证正

确，在记账时发生错误，导致账簿记录错误 C、 记账凭证上

会计科目或记账方向正确，所记金额大于应记金额，导致账

簿记录错误 D、 记账凭证上会计科目或记账方向正确，所记

金额小于应记金额，导致账簿记录错误 12、 结账时，错误的

做法是（ ）。 A、 结出当月发生额的，在“本月合计”下面

通栏划单红线 B、 结出本年累计发生额的，在“本年累计”

下面通栏划单红线 C、 12 月末，结出全年累计发生额的，在

下面通栏划单红线 D、 12 月末，结出全年累计发生额的，在

下面通栏划双红线 13、 下列等式不正确的是（ ）。 A、 主营

业务利润＝主营业务收入－主营业务成本－主营业务税金及

附加 B、 营业利润＝主营业务利润＋其他业务利润－期间费

用 C、 利润总额＝营业利润＋投资收益＋营业外收支净额 D

、 净利润＝利润总额－所得税 14、 属于流动负债的是（）。

A、 预提费用 B、 应收账款 C、 应收票据 D、 预付账款 15、 

下列属于流动资产的是（）。 A、 预收账款 B、 无形资产 C

、 应付票据 D、 存货 16、 下列原材料相关损失项目中,应计

入营业外支出的是( )、 A、 计量差错引起的原材料盘亏 B、 

自然灾害造成的原材料损失 C、 原材料运输途中发生的合理

损耗 D、 人为责任造成的原材料损失 17、某企业因火灾原因



盘亏一批材料20000元，该批材料的进项税为3400元。收到各

种赔款2500元，残料入库500元。报经批准后，应记入营业外

支出账户的金额为( )元。 A、17000 B、20400 C、23400 D

、17000 18、甲工业企业期末“原材料”科目余额为100万元,

“生产成本”科目余额为5万元,“库存商品”科目余额为150

万元,“工程物资”科目余额为200万元。则甲工业企业期末资

产负债表中“存货”项目的金额为（ ）万元。 A、245 B、315

C、325 D、515 19、某企业对账面原价为110万元，累计折旧

为70 万元的某一项固定资产进行清理。清理时发生清理费用5

万元，清理收入80万元(按5％的营业税率交纳营业税，其他

税费略)。该固定资产的清理净收入为( )万元。 A、31 B、35

C、4l D、45 20、对固定资产多提折旧将使企业的资产负债表

中( )。 A、负债增加 B、资产净值减少 C、资产虚增，其净值

扩大 D、对资产和负债均无影响 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


